
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
     prázdniny jsou v nedohlednu a pomalu 
přichází podzim. Školy zaplnili žáci a 
studenti a všichni si jistě přejeme, aby 
školní výuka nebyla přerušena, jako se to 
stalo v důsledku opatření proti koronaviru 
v minulém školním roce.  
     Covid 19 ovlivňuje stále chod našeho 
státu a tudíž i našeho města. Vzhledem 
k nastalé situaci byly v červenci zrušeny 
Slavnosti města, na konci prázdnin byla 
zrušena pouťová zábava a neuskuteční se 
ani Hubertská zábava. Dle nařízení Minis-
terstva zdravotnictví, týkajících se pořádá-
ní kulturních akcí se ve vnitřních prosto-
rách budov smí shromáždit maximálně 
500 osob v jedné sekci, ale při počtu nad 
100 osob musí všichni přítomní použít 
roušky a to je na taneční zábavě těžko 
proveditelné. Současná situace ovlivňuje 
ekonomiku obcí a měst. Je předpoklad, že 
ke konci roku 2020 budou v rozpočtu na-
šeho města na straně příjmů scházet 3 – 4 
miliony korun (DPH, daně). Tato situace 
bude muset být zohledněna při sestavová-
ní rozpočtu na rok 2021. V srpnu přišla na 
účet obcí tzv. kompenzace za újmu, která 
byla způsobena obcím v době nouzového 
stavu, na jednu trvale žijící osobu bylo 
vyplaceno 1250 Kč. Veškeré informace 
týkající se ekonomiky města jsou dostup-
né na MěÚ Mirotice a jsou též uveřejněny 
na webových stránkách Ministerstva fi-
nancí.  
     Důležitou informací je instalace kamer 
ve sběrném místě, tj. na „stodole“ u lávky. 
Kamery budou instalovány do poloviny 
září a důvodem k tomuto je neukázněnost 
některých občanů, kteří odkládají odpad 
mimo sběrné místo a tím zakládají černé 
skládky. Do kontejneru ve sběrném místě 
je povolen odkládat pouze velkoobjemový 
odpad. Místo bude označeno tabulí infor-
mující o umístění kamer a možném fi-
nančním postihu.  
     A nyní několik informací od stavitele 
ke stavbě čistírny odpadních vod, kana-
lizace a vodovodu. Budova čistírny od-
padních vod se blíží k finále, zbývá do-
končit terénní úpravy okolí. Komplexní 

zkoušky byly úspěšně dokončeny a zku-
šební provoz bude zahájen 9. 9. 2020. 
Původně se se zahájení zkušebního provo-
zu předpokládalo na přelomu července a 
srpna. Zpoždění způsobilo pozdní dodání 
čerpacích stanic od výrobce z Itálie, zapří-
činěné situací kolem koronaviru a dále 
letní dovolené. Majitelé nemovitostí, které 
budou moci být přepojeny, budou včas 
informováni. Pokládka kanalizačního řadu 
pokračovala v ulici Kopeckého směrem 
k náměstí. V září budou v tomto úseku 
budovány přípojky. V ulici Stroupežnic-
kého – od náměstí k parčíku se dokončují 
přípojky, následně probíhá dláždění ko-
munikace. V ulici Kostelní 
byly dokončeny přípojky, 
byl přepojen nový vodo-
vodní řad, zrušen sucho-
vod, přeložena část plyno-
vého potrubí (20 m), dále 
zde nastupuje společnost 
Elektrostav, která provádí 
stavbu společnosti E.on. tj. 
překládku vzdušného vede-
ní nízkého napětí do země a 
s tím související další prá-
ce. Uzavírka této ulice je 
povolena do konce září a 
do této doby budou prove-
deny konstrukční vrstvy 
komunikace v rýhách a ve 
výkopech. Od října bude 
tato ulice průjezdná. Finál-
ní úprava komunikace bude realizována 
v příštím roce ve spolupráci se Správou a 
údržbou silnic Jihočeského kraje, která má 
tuto komunikaci ve správě. V ulici Rybár-
na probíhá dokončení hlavního kanalizač-
ního řadu, přípojek, dále se uskuteční prá-
ce spojené s překládkou plynového potru-
bí (120 m), překládka bude dokončena 
v 39. týdnu, max. do konce září. Provede-
ní zádlažby je plánováno do konce roku 
2020, pokud počasí dovolí. Stavební práce 
byly rozloženy na tři roky, v současnosti 
jsme za polovinou, nejtěžší úseky – střed 
města, okolí kostela, komunikace před 
mostem budou v letošním roce hotovy.  
Z náměstí zmizí světelná signalizace, ko-
munikace bude opravena, město bude 
průjezdné a věci se postupně vrátí do nor-

málu. Je to těžké období pro všechny a 
věřte, že nikdo nemá zájem stavbu prodlu-
žovat či ztěžovat. Stačí to, co stavba sama 
přinese.  Pokud máte jakýkoliv dotaz, 
ptejte se, technický dozor nebo stavitel 
vám vše zodpoví a vysvětlí. 
     Poslední neděli v srpnu se uskutečnila 
tradiční mirotická pouť na školním hřišti. 
Jako obvykle pršelo a hřiště po odjezdu 
atrakcí je řádně poničeno. Je tedy potřeba 
najít pro konání pouti jiné vhodné místo. 
Máte – li tip, kam ji umístit, tak „sem 
s ním“.  
     O pouti se také otevřelo občanům nové 
komunitní centrum „Na faře“. V průběhu 

odpoledne si zájemci prohlédli celou stav-
bu i instalované výstavy.  
18. září se zde koná přednáška p. Filipa 
Vojtáška o náletech spojeneckých vojsk 
na území Československa. Kniha, která 
toto vše mapuje, bude k zakoupení po 
přednášce. V září se můžete také těšit na 
rukodělné dílničky, přednášky a semináře 
Sdužení pro rozvoj regionu Prosperita,  
apod. Víte-li, jak program v komunitním 
centru obohatit, dejte vědět na podatelně 
MěÚ Mirotice nebo napište na e-mail 
socialni@mirotice.cz. 
Přeji vám krásné, pohodové dny „babího 
léta“. 
                            S úctou 

                               Martina Mikšíčková 
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45. zasedání RM 19. 8. 2020 

                            
RM schválila: 
- Rozpočtové opatření č. 4 – změny 
v příjmové části – příjem dotací 
- uzavření smlouvy o dílo na akci  
„Chodník ve Školní ulici"  s firmou STA- 
REKO CZ Písek s.r.o., IČO: 25159674,  
která podala nejnižší nabídkovou cenu 
- uzavření smlouvy o dílo na vypracování  
„Studie revitalizace náměstí“  v Miroti-
cích se společností STA projektový ateli-
ér Strakonice 
- uzavření aktualizované smlouvy o pojiš-
tění majetku města č. 41837364-82 s Ge-
nerali Česká pojišťovna, a.s. 
- provedení větracích šachet v čp. 51 
v provedení anticoro 
- uzavření "Smlouvy o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod č. 3400065590" 
s firmou ČEVAK, a.s. – připojení čistírny 
odpadních vod 
- podání žádosti o bezúplatný převod po-
zemků par.č. 603/16, 603/17 a 583/3 
v k.ú. Radobytce od Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových do ma-
jetku města 
-uzavření smluv č. 9001716684 a č. 

9001716708 s firmou E.ON Distribuce, 
a.s. o připojení  parc. č. 35/1 v k.ú. Miro-
tice 
- výměnu bytu v domě čp. 102 
- výměnu části oken v podkroví v čp. 51 
- uzavření dodatku ke smlouvě o proná-
jmu prostor k podnikání v čp. 48 – kadeř-
nictví 
- uskutečnění náhradního koncertu prof. 
Štěpána Raka, který se měl uskutečnit v 
dubnu tohoto roku. Náhradní termín 
je  7.  11. 2020 v 17 hod. v kostele v Mi-
roticích. 
-podání žádosti JčK o individuální dotaci 
v souvislosti s opravou vodovodu, vý-
stavby ČOV a vybudování nové kanaliza-
ce. 

 
RM projednala: 

- návrh smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – uložení NN 
od společnosti E.on  - postoupeno zastu-
pitelstvu města 
- možná řešení opravy studny v ulici Ko-
peckého – bude postoupeno zastupitel-
stvu města 

 

RM bere na vědomí: 

- Registrační list akce „Stavební úpravy 

ZŠ  - výměna střešní krytiny“, zaslaný 

Ministerstvem pro místní rozvoj 

- připomínku konání výběrového řízení 

zhotovitele na akci „Oprava střechy bu-

dovy ZŠ“   2. 9. 2020 v 15,30 hod. 

- informaci o vyplacení kompenzačního 

příspěvku MF ČR v důsledku pandemie 

ve výši 1250 Kč na obyvatele města.  

- informaci o konání námětového cvičení 

hasičů - stavba protipovodňových zátara-

sů u domu čp. 51 dne 15. 8. 2020. Zúčast-

nili se členové všech 4 jednotek a z vy-

hodnocení cvičení vyplývá nutnost za-

koupit pytle na písek a poří-

dit  „pytlovačku“  

- situaci s konáním pouťové zábavy, která 

se měla konat 29. 8. 2020 v sokolovně 

- mimořádné opatření MZ ČR od 

1.  9.  2020 

-informaci o vyúčtování sběru odpadu od 

firmy EKO-KOM za 1. pololetí 2020. 

Celkem bylo dodáno k zpětnému odběru 

22,3  t odpadu a odměna činí 72,9 tis. Kč. 

 
Sdělení občanům 

 
V prostorách sběrného místa dochází často k neoprávněnému odložení odpadu. Děje se tak bez přítom-
nosti pověřeného pracovníka sběrného místa a na úseky, které nejsou k odložení odpadu určeny. Tím 
dochází k zakládání nelegálních skládek odpadu. Přestože byli občané obce několikrát upozorněni na 
to, že tento čin je protizákonný, toto jednání některých spoluobčanů se stále opakuje. Město Mirotice 
tak muselo přistoupit k ráznému řešení, které povede k dopadení pachatele. Na sběrné místo bude 
nejpozději do konce první poloviny září instalován kamerový systém, který bude oblast monitorovat 
24  hodin denně. Město doufá, že se jeho snaha o zavedení pořádku v daném místě setká s úspěchem. 
Pro doplnění Město Mirotice upozorňuje, že za založení nelegální skládky může být v souladu  
s § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, uložena pokuta do 50 000 Kč. 
 
Co lze ve sběrném místě uložit:  
                     velkoobjemový odpad 
                     elektro odpad (lednice, sporáky,  
                     televizory, počítače, drobné elektro) 
                     papír 
                     jedlé oleje a tuky 
                     pneumatiky 
 

 provozní doba :       Út    16.00  -  18.00 
                          So      9.00  -  12.00 
 

               P. Žiga  -  721 632 412 
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 Zveme všechny příznivce turistiky na II. ročník Mirotického  

pochodu, který se uskuteční dne 28. 9. 2020, sraz účastníků v 8:30 
na náměstí. Naplánovaná trasa okolím Mirotic je cca 15 km, trasa 
nebude nijak označena, ani na ní nebudou kontrolní stanoviště.   
Doporučujeme vhodné vybavení, svačinu na delší procházku a samo-
zřejmě dobrou náladu.  Trasa  pochodu  je vyznačená na přiložené  
mapce a protože nechceme diskriminovat cyklisty, můžete si jí objet i 
na kole. Ve spolupráci s TJ FK Mirotice je na závěr zajištěna mož-
nost občerstvení a společné posezení všech účastníků při opékání 
buřtů.       
                  Motto: Zvedněte se ze židlí a poznejte své okolí… 
                  Na všechny turisty i cyklisty se za Město Mirotice těší L.T.
      

MIROTICKÝ POCHOD - okolím Mirotic  II .ročník 

TRASA: Náměstí M. Alše 

(sraz u sochy)  -  začínáme 

směrem na Brabčulku - přes 

kopec a les dále do obce Mí-

reč - z Mírče po silnici do ob-

ce Myštice a jsme zhruba 

v polovině, tzn. posilnění 

v hostinci U Labutě - odtud 

lesem přes Kostřatu do Luč-

kovic  -  z Lučkovic po silnici 

do Mirotic - zakončení Na 

Bahnici s občerstvením a opé-

káním buřtů.  

.  

Vážení občané, jelikož má Komunitní centrum sloužit především široké veřejnos-
ti, rádi bychom uvítali i Vaše zapojení do přípravy programu. Své tipy a nápady  
můžete zasílat na e-mailovou adresu :  

                                                           socialni@mirotice.cz 
 

                                                           Děkujeme    Město Mirotice 
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2. září. Pro majitele zahrad přiděluje se 
cukr na zavařování ovoce, a to ¾ kg na 
osobu. 
Přípravné komité Jihočeských elektráren 
přidělilo městu Mirotice 11 prioritních 
akcií á 400Kč. 
1kg hovězího masa prodává se za 17 Kč. 

 
5. září. Tělocvičná jednota „ Sokol“ 
v Miroticích oslavuje 20 let svého trvání. 
Odpoledne konal se průvod městem, jenž 
holdoval obci před radnicí, a po něm cvi-
čení jednoty na hřišti. Přes nepříznivé 
počasí dosaženo bylo pěkného morálního 
i hmotného úspěchu (4.100 Kč). Jednota 
věnovala 200 Kč místním školám a stej-
nou částku fondu pro zřízení památníku 
padlým ve světové válce. 
12. září. Ve schůzi městské rady rozhod-
nuto, že se ihned přikročí k vyhloubení 
další vodovodní studny, jelikož dosavadní 
studny nestačí krýti spotřebu vody 

z městského vodovodu. K zesílení vodo-
vodního proudu provede se v nové studně 
několik vývrtů alespoň do hloubky 5 m. 
Stavba studny zadána byla zednickému 
mistru Janu Kostnerovi, který přijal práci 
za denní plat. 
20. září. Hospodářské družstvo skladištní 
v Mirovicích platí do konce listopadu za 
suché a zdravé brambory 37 Kč (za 1q) a 
rychlostný přídavek 5 Kč. 
V měsíci září objevila se u paznehtnatého 
dobytka v městě slintavka a kulhavka, 
která se značně rozšířila. 
 
                      Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

 
Vážení čtenáři, měsíc září bude v mnoha 
rodinách znamenat změnu režimu, který 
přinese začátek školního roku. Letošní 
nástup do škol poznamená neobvyklý 
průběh minulého školního roku, kdy do-
cházelo vlivem pandemie k mnoha neče-
kaným změnám. 
Věřme, že nový školní rok proběhne pod-
le sdělení MŠMT:   
Školní rok 2020/2021 
Období školního vyučování ve školním 
roce 2020/2021 začne ve všech základ-
ních školách, středních školách, základ-
ních uměleckých školách a konzervato-
řích v úterý 1. září 2020. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukon-
čeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. Období 
školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno ve středu 30. června 
2021. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT 
na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve 
středu 23. prosince 2020 a skončí v ne-
děli 3. ledna 2021. Vyučování začne v 
pondělí 4. ledna 2021. 
Jednodenní pololetní prázdniny př i-
padnou na pátek 29. ledna 2021. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou podle sídla školy stanoveny takto: 
22.2. - 28.2. 2021 
Velikonoční prázdniny př ipadnou na 
čtvrtek 1. dubna 2021 (pátek 2. dubna 
2021 je tzv. ostatním svátkem podle zá-
kona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, 
o ostatních svátcích, o významných 
dnech a o dnech pracovního klidu, ve 
znění pozdějších předpisů). 
Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrt-
ka 1. července 2021 do úterý 31. srpna 
2021. 
Období školního vyučování ve školním 
roce 2021/2022 začne ve středu 1. září 
2021. 
 
Přeji nám všem, aby MŠMT nemuselo, z 
jakýchkoli důvodů, toto sdělení měnit.    

  
Významné církevní svátky v září 2020 
 
8. září – Svátek Narození Panny Marie 
 
K historii svátku: 

Patří k nejstarším mariánským svátkům. 
Den jeho slavení byl vybrán v 5. století v 
Jeruzalémě, jako výroční den posvěcení 
baziliky postavené v místě, kde se Panna 
Maria podle tradice narodila sv. rodičům 
Jáchymovi a Anně (viz společ. pam. 26. 
7.). V tomto místě dnes stojí Bazilika sv. 
Anny. O slavení narození Panny Marie se 
dochovaly nejstarší zmínky od sv. Prokla 
(bis. +446) a počátky slavení v celé církvi 
začaly údajně za papeže Sergeje I. (667-
701), s pořádáním procesí do 4 hlavních 
bazilik. 
 
Slavení svátku: 
K oslavení Mariina narození není nutné 
připomínat celou její velikost, ale při vě-
domí jejího významu je vhodné a žádoucí 
přijít k ní jako gratulanti. 
To znamená především tři věci: udělat si 
pro ni čas, snažit se jí udělat radost a ho-
vořit s ní - což představuje nejen k ní 
promluvit, ale také ji vyslechnout. Jsme 
pro ni drahými dětmi, které touží dovést k 
úplnému a věčnému sjednocení s Bohem. 
Tato nabídka cesty je jejím hostitelským 
dárkem pro všechny, kteří si v tento den 
na ni udělají čas a mají v srdci touhu po 
spáse. 
 

28. září – slavnost sv. Václava 
Svatý Václav, mučedník, hlavní patron 
českého národa byl statečným vlada-
řem a Pán, jeho Bůh,  byl s ním a dal 
mu věčnou slávu. 
Podle staré tradice se narodil kolem 
roku 907 na Stochově u Libušína, jako 
nejstarší syn vévody Vratislava. O jeho 
křesťanskou  výchovu se starala přede-
vším jeho babička sv. Ludmila. Naučil 
se slovanskému písmu, na Budči si 
osvojil i znalost latiny. Legendy zdů-
razňují jeho lásku k eucharistii a k 
chudým. Když se v roce 925 ujal vlády, 
snažil se o kulturní i náboženské po-
vznesení země. Jeho křesťanský způ-

sob vlády a spravedlivá přísnost k neu-
kázněné, většinou  ještě pohanské 
šlechtě, i to, že přijal lenní závislost na 
Jindřichu I., vyvolaly opozici v čele s 
jeho  mladším bratrem Boleslavem, na 
jehož popud byl 28. září 929 (nebo 935) 
ve Staré Boleslavi zabit. Po třech letech 
bylo jeho tělo přeneseno do rotundy  
sv. Víta, kterou on sám založil jako 
třetí kostel na Pražském hradě. Jeho 
nejstarší životopis byl napsán staroslo-
věnsky hlaholským písmem brzy po 
jeho smrti. První kostel mu byl zasvě-
cen už v roce 972 v Proseku u Prahy. 
Na začátku 14. století mu byl zasvěcen 
jeden z oltářů v Bazilice sv. Petra ve 
Vatikáně a od roku 1670 je jeho svátek 
v církevním kalendáři. 
                 
             Pokračování na str. 5 
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Pokračování ze str. 4 
 
Státní svátek září 2020 
28.září - Den české státnosti, státní svá-
tek 
Svatý Václav byl český kníže a světec, 
který je hlavním patronem českého 
národa a symbolem české státnosti. 

 
Aktuality září 2020: 
 
1) V sobotu 12. září nás zvou Sestry Těši-
telky z Rajhradu na pěší pouť u příleži-
tosti 75. výročí úmrtí jejich zakladatelky, 
rodačky z Obory u Radobytců, Matky 
Rosy Vůjtěchové. Vycházet se bude  v 
10  hodin od kapličky sv. Václava v Obo-
ře u Radobytců. 
Podrobnosti jsou uvedené na přiloženém 
letáku. 

  
2) V neděli 13. září v 10.30 hod. bude v 
kapli Narození Panny Marie ve Smetano-
vě Lhotě poutní mše svatá. Všichni jste 
srdečně zváni. 
 
3) V neděli 13. září v 10.30 hod. nebude 
mše svatá v Čimelicích. 
  
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl papeže Františka na mě-
síc srpen 2020 nebyl zveřejněn  

 
Všeobecný úmysl září 2020 
Úcta ke zdrojům planety 
Modleme se, aby zdroje naší planety ne-
byly drancovány, ale sdíleny spravedlivě 
a ohleduplně. 
 
Národní úmysl září 2020 
Za nezávislost veřejnoprávních médií – 

ať pod ochranou sv. Václava politici hájí 
pravdu, spravedlnost a dobro všech.                      
 
-------------------------------------------------- 
Nakolik uprázdní člověk své srdce, nato-
lik jej Pán Bůh naplní . 
                                               Matka Rosa 
_________________________________ 
                                                  
                    P. František Ludvík Hemala                                     
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Prázdniny skončily aneb co se dělo ve škole a co se chystá 

Prázdniny, jako každý rok, utek-
ly velice rychle. I když závěr školního 
roku byl oproti letům minulým netradič-
ní, využili jsme čas, kdy škola byla bez 
žáků, na rekonstrukční a modernizační 
práce. V rámci posílení hygienických 
požadavků byla vymalována většina uče-
ben, došlo k vytvoření nového zázemí pro 
nepedagogické pracovníky včetně nových 
skladových prostor. V rámci projektu 
s názvem „Pořízení interaktivních tabulí 
ZŠ Mirotice“  došlo k nákupu sedmi kusů 
zcela nových interaktivních tabulí. 
V současné době jsou již všechny učebny 

těmito tabulemi vybaveny a výuka tak 
může probíhat zábavným způsobem všu-
de. Dotaci bezmála půl milionu korun 
poskytly fondy Evropské unie v rámci 
Integrovaného operačního programu.  

Další radostná zpráva přišla 
v průběhu prázdnin. Našemu zřizovateli 
Městu Mirotice se podařila získat dotace 
na opravu střechy. Budova základní školy 
tak získá patrně ještě letos na podzim 

novou střešní krytinu.  
V přípravném týdnu všichni 

učitelé po návratu z dovolených připravo-
vali vše potřebné pro návrat dětí do ško-
ly, upravovali a vyzdobili si třídy pro 
uvítání žáků, seznamovali se 
s doporučením Ministerstva školství o 
hygienických a dalších požadavcích. 
V rámci ochrany osobních údajů byli 
proškoleni našim pověřencem pro tuto 
oblast. 

Návrat žáků letos do školních 
lavic bude rovněž netradiční, přece jen po 
půl roce zasednou společně opět do svých 
tříd. V rámci vyučování, podle školního 
vzdělávacího programu bude učivo tema-
ticky upravováno tak, aby byly minimali-
zovány rozdíly mezi žáky z období vzdě-
lávání na dálku, popřípadě tak, aby se 
doučilo učivo, které se probrat v druhém 
pololetí nestihlo.  

 

Věřím, že nový školní rok 

2020/2021 proběhne v mnohem větším 
poklidu, než školní rok minulý. K tomu 

Vám všem přeji hodně zdraví.  

 
 

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy  

Po prázdninách opět zdravíme ze školky!  

Hlásíme se z mateřské školy, která část 
července a konce srpna fungovala 
v omezeném provozu na jedné třídě, kde 
se smísily všechny třídy a dětí do mateř-
ské školy docházelo zhruba 25. Děti si 
stále užívaly volné i řízené činnosti a také 
z větší části pobyt venku.  
V mateřské škole došlo k výrazné staveb-
ní úpravě, respektive k vytvoření průcho-
du z šatny I. třídy (Sovičky) na hlavní 
chodbu, což bude velikou pomocí jak pro 
rodiče, kteří již nemusí zdlouhavě přechá-
zet venkem zpět do školky, ale také pro 
paní učitelky, pro které bude snazší do-
cházet na zahradu MŠ. Ze skladu a pů-
vodní místnosti určené pro logopedii se 
vytvořila jedna větší místnost, kde se 
bude logopedická terapie opět realizovat 
od nového školního roku. Během školní-
ho roku se také dodělají šatny pro učitele, 
které dostanou nový kabát s novým ná-
bytkem. 
Na konci srpna se konala schůzka s rodiči 
nových dětí a také poslední rozloučení 
s předškoláky. Rozloučení s předškoláky 
probíhalo v nové venkovní učebně a to ne 
příliš tradičním způsobem. Vzhledem 
k neúčasti předškolních dětí v posledních 

měsících nebylo možné realizovat besíd-
ku, ale zábavnou formou, prostřednictvím 
her se paní učitelky s dětmi rozloučily. 
Nakonec došlo i k opakování  již zná-
mých písní a básniček. Děkujeme rodi-
čům za vysokou účast a příjemné poseze-
ní a popovídání. Budeme moc rády, po-
kud se na nás s dětmi přijdete v průběhu 
roku znovu podívat! 
Paní učitelky se také zúčastnily školení 
osobnostně-sociálního rozvoje ve Vodňa-
nech s Markem Hermannem. V průběhu 
roku nás čekají školení první pomoci, 
předčtenářské a předmatematické gramot-
nosti a dalších zaměření. Naše paní uči-
telky se stále vzdělávají a získávají tak 
stále nové podněty pro práci v mateřské 
škole.  

V mateřské škole nás čeká spousta změn. 
Přijali jsme na plný úvazek druhou paní 
učitelku do třídy Soviček, navýšil se po-
čet dětí v mateřské škole a také došlo ke 
změně otevírací doby mateřské školy a to 
do 17 hodin. Protože jsme nerealizovali 
školní výlet na konci června, jak je zvy-
kem, přesunuli jsme výlety na září. Zve-
me také všechny rodiče na tradiční opé-

kání buřtů, které se bude konat 17. září na 

zahradě MŠ od 16 hodin. Další informace 

naleznete na webových stránkách školy.  
Věříme, že nový školní rok už bude pro-
bíhat klasickým způsobem na všech tří-
dách bez větších omezení. 
S pozdravem 
                Mgr. et Bc. Nikola Danielová 
                Vedoucí učitelka MŠ 
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„ Jídlo je Tvůj lék“  

NISHIME 
Česky řečeno: zelenina nakrájená na větší 
kusy a vařená ve vlastní šťávě, respektive 
s přidáním minimálního množství vody, 
se špetkou soli a řasou kombu. 
Nishime  je nejzákladnější způsob přípra-
vy zeleniny na našem talíři, nebo by měl 
být. Každodenní konzumace tohoto jídla 
nám uvolní staženou slinivku. Slinivka 
pak může lépe štěpit sacharidy z obilnin a 
tím pádem se nám stabilizuje hladina 
cukru v krvi a nedochází k větším výky-
vům nálad. Je to ideální jídlo pro všechny 
s hypoglykémií, cukrovkou nebo 
s  enormní  potřebou „nezdravého“ slad-
kého. 
 

Příprava: 
2-4 druhy sladké zeleniny nakrájíme na 
větší kusy – například dýni Hokkaidó, 
mrkev, cibuli, pastiňák, bílé části pórku, 
bílé zelí, vodnici ….. 
řasa Kombu – příbližně 3-5 cm 
špetka mořské soli, trocha vody 
Na dno hrnce dáme řasu Kombu a na ni 
vrstvíme jednotlivé druhy zeleniny při-
bližně ve stejném poměru. Začneme cibu-
lí a  nakrájíme ji  na ¼ (nebo bílou částí 
pórku), na ní poklademe plátky dýně Ho-
kkaidó, pak pastiňák a nakonec na centi-
metrová kolečka nakrájenou mrkev. Vrst-
víme od nejvodnatější zeleniny 
k nejtvrdší. Lehce osolíme, podlijeme 
vodou (maximálně 1 cm) a vaříme 10 

minut. Na poslední 3 minuty můžeme 
nahoru dát napařit růžičky brokolice, 
květáku nebo růžičkovou kapustu. Jak 
poznáme správně uvařenou zeleninu? 
Zelenina je měkká, ale ne rozvařená, vo-
da vyvařená, ale zelenina není připálená – 
je lepší, pokud trochu vody raději zůsta-
ne.  Pokud použijeme vodnatější zeleni-
nu, tak pustí další vodu sama.  Je dobré 
od vaření neodcházet a množství vody 
hlídat.  
Jako další varianty použijeme na jaře pod 
zeleninu k řase kůru z poloviny chemicky 
neošetřeného citrónu – ne nastrouhanou 
ale na hrubo oškrábanou škrabkou na 
brambory nebo okrájenou nožem.  Tato 
varianta je dobrá pro přetížená játra. 
Na podzim nebo v zimě přidáme k řase 2-
3 plátky kořene zázvoru (oloupaného) a 
místo soli přidáme pár kapek sojové 
omáčky. Zázvor po uvaření  nejíme, ale 
vyhodíme. Takto vařený zázvor dráždí 
sliznice jícnu a žaludku!  Pokud máme 
slabé zažívání a imunitu, rozmícháme 1-2 
lžičky kuzu v trošce studené vody a vlije-
me k vařící zelenině a ještě povaříme 1-2 
minuty. Zelenina se zahustí a jako dochu-
cení použijme pár kapek sójové omáčky.  
 
SLADKÝ ZELENINOVÝ NÁPOJ 
Je to jednoduchý nápoj pro ty, co mají 
extrémní chuť na sladké nebo přímo trpí 
hypoglykémií  (výrazným poklesem hla-

diny cukru v krvi). Tento nápoj nahradí 
v našem jídelníčku dezert a pravidelnou 
konzumací se výrazně zlepší fungování 
slinivky a pomůže nám snížit enormní 
chuť na extrémní sladkosti. Cukr sice 
potřebujeme, ale cukr dobré kvality. 
 Základní problémy  se  slinivkou : 
diabetes – slinivka neprodukuje dostatek 
inzulinu, hladina cukru v krvi je příliš 
vysoká   (dlouhodobá konzumace cukru, 
sladkých nápojů, alkoholu) 
hypoglykémie – slinivka neprodukuje 
dostatek glukagonu, hladina cukru v krvi 
je příliš nízká (dlouhodobá konzumace 
vajec, tvrdých sýrů, živočišných výrobků, 
kuřat, čokolády, pečených věcí se sýrem ,  
ale i z přepracování a přetížení a nepravi-
delného stravování) 
 

Suroviny a postup: 
3 druhy sladkých zelenin – cibule, dýně, 
mrkev, zelí, pastiňák, tuřín, bílá část pór-
ku …. Nakrájíme na středně velké kusy a 
přibližně stejným dílem vaříme 
v trojnásobném množství vody bez soli. 
Vaříme maximálně 20 minut. Zeleninu 
vyhodíme – tím, že se vařila bez soli,  
stala se z ní prázdná hmota a její kon-
zumace by nám způsobila únavu. Zeleni-
nový vývar pijeme teplý  anebo studený 
v průběhu dne.   
Hýčkejte svoji slinivku .                         
                                             MLH  

 

Svoz papíru se uskuteční    
   11. září 

Papír položte na dobře  viditelné  místo nejdéle do 8.00 hod.                                                                           

SUŠENKY 

Příběh sušenky. 
Slečna čekala na nástup do letadla na 
jednom velkém letišti. Bylo třeba čekat 
ještě dlouho a proto se rozhodla, že si 
koupí nějakou knihu. Zároveň s knihou si 
koupila balíček sušenek. Pohodlně se 
usadila a začala číst. Rozhodnutá si pří-
jemnou četbou zkrátit čas. Na vedlejším 
sedadle, vedle balíčku se sušenkami, si 
jeden muž otevřel noviny a začal číst. 
Když si ona vzala první sušenku, on si 
vzal také jednu. Cítila se pobouřená tímto 
chováním, ale neřekla nic - jen si pomys-
lela: „To je ale drzoun!“ Pokaždé, když si 
vzala sušenku, muž si vzal také jednu. 
Štvalo ji to čím dál víc, ale nechtěla vy-
volat scénu. Když už zůstávala poslední 
sušenka, pomyslela si: „Co asi udělá ten 

moula teď?“ Muž vzal poslední sušenku, 
rozlomil ji a jednu půlku jí podal. Teda to 
už bylo příliš! Byla hrozně rozčilená!

Potlačila zlost, chytila svou knihu a svoje 
věci a naštvaná odešla do nástupní haly. 
Když se usadila na svoje sedadlo v leta-

dle, otevřela svou tašku a ............ s ob-
rovským překvapením objevila svůj balí-
ček sušenek, uzavřený a netknutý!
Udělalo se jí nevolno! Nechápala, jak se 
mohla tak zmýlit.. Zapomněla, že své 
sušenky nechala v tašce. Muž se s ní po-
dělil o své sušenky bez problémů, bez 
námitek, bez jakéhokoliv vysvětlování a 
přitom ona se stále v duchu rozčilovala, 
myslíc si, že jí drze bere sušenky, a teď 
už neměla žádnou možnost, aby mu to 
vysvětlila, aby se omluvila .....................  
Občas jsou věci jiné, než se ve skutečnos-
ti zdají. Nesuď, pokud jsi nepoznal.. 
(N.H.) 
                ********************* 
                *********************  
Zdroj FB - stránky SÍLA MYŠLENÍ. *** 

 

MO ČRS Mirotice 
 

Zve své členy na výroční schůzi, která se koná  

dne 19. 9. 2020 od 9.00 hod. v  sokolovně v Miroticích. 
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                                                                   MO ČRS Mirotice 
                                                              pořádá dne  12. září 2020 

 
                       RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

 
                                                              Nový rybník (u silnice Mirotice  -  Lučkovice) 

   
                                                                                7:00  -  8:30     prezentace 
                                                                                15:30                vyhlášení vítězů.  
                                      
                                                                  Startovné :  mládež do 15-ti let        70,- Kč 
                                                                                     ostatní nad 15 let         150,- Kč   (členové i nečlenové ČRS) 
 
                                                                                            Občerstvení zajištěno 
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Děti, třešně, září ............... :-) 

„ … mami, a půjdeme potom koupit táto-
vi dárek?“" ... „Jo, jo, to víš že jo, chvil-
ku vydrž, ano.. za chvilku budeme na 
řadě..“  
Sedím v čekárně u lékaře, tedy lékařky.. 
no, prostě na tu „gyndu“ holt my holky 
musíme.. A tahle čekárna je společná s 
čekárnou na alergiologii, a tak nás tam 
sedí více. Já, proti mě mladá maminka s 
touhle malou treperendou (Adélka to je, 
jak se později dozvím), vedle nich dáma 
s kloboučkem (moc jí sluší) a časopisem 
v ruce, vedle mě mladá slečna, žvýká a 
kouká.. A úplně na krajní židli sedí už 
starší paní, drží kabelku v obou rukách, 
sedí a lehce se usmívá. 
„....hmm, mami a bude mít taťka dort?  
Bude, že jo ..má rád čokoládovej, s těma 
takovýma bobíkama okolo ..“  
„Ano Adélko, bude dortík, hezky seď, 
ano..“  
„Mami, a ty si , že koupíš tátovi pyžamo 
a trenky.. Mami, ale proč bude táta dávat 
nářadí do trenek??“  
Klobouček sebou cuknul, slečna vedle 
mě zakašlala a zřejmě spolkla žvýkačku, 
starší paní na kraji se usmívala, a já na-
stražila uši - ale koutky mi cukaly :-) 
„...Prosimtě .., Ádo, co povídáš tady ta-
kový.... hezky seď, bude tam pani dok-
torka“ ..  
„No mami, když u nás byla teta Danča, 
tak si jí to řikala, že má táta pěkně velký 
nářadí .. a aby mu ty trenky byly.. Mami, 
proč bude dávat nářadí do trenýrek ..??“ 
Paní naproti mě vymrštila noviny před 
sebe a klobouček se začal nekontrolova-
telně třást.. Slečna vedle mě se téměř 
zakousla do opěradla vedlejší židle a 
začala hýkat, já se už docela smála.... a 
starší paní se usmívala .. 
Mladá paní začala nabírat barvu rajského 
jablíčka ... a začala mluvit tak nějak se 
zavřenou pusou a přes zuby zasyčela .. : 
„ADÉÉÉL!!! .... Podívej, koupíme 
dort ..! .. a bude tam hodně dobrůtek.. a 
bude tam Sebík, tvůj kámoš,viď..“ ..  
„ ....... No ........ když mi taťka opravoval 

koloběžku, tak měl takovej kufřík, mami, 
na to nářadí ... a né trenky ....“ 

Mladá maminka vykulila oči a nádech 
napovídal, že spustí lavinu ne zrovna 
vybraných slov.. Ale to už dáma v klo-
boučku utírala slzy od smíchu kapesníč-
kem, slečna vedle mě se smála a ukazo-
vala na malou Adélku zvednutý palec..  
A starší paní pootočila hlavou a usmála 
se víc.. „No to jsou prostě děti, oni si 
pěkně tiše hrají, a když to nečekáte, tak 
zaútočí..“ Paní s novinami toto pronesla 
za nás za všechny a dodala: „Pracovala 
jsem ve školce, to kdyby jste věděli, co 
nááám toho děti napovídaly .. :-)“  
Tak jsme se shodly, že i v čekárně se 
jeden (vlastně ne jeden) pobaví - jednou 
za dvacet let :-) V tu chvilku se ve dve-
řích objevila sestřička a řekla: „No, no,.. 
tu máte ňák veselo . Pojďte si dál .“ 
Tak Adélka s maminkou zmizely za 
dveřmi, a my tři čekaly až se otevřou ty 
druhé dveře ........ a všechny tři jsme se 
usmívaly. 
Tak tenhle příběh byl z těch dětských 
„odposlechů“ svým způsobem hodně 
luxusní .. Já jsem tak ráda, že jsem tu 
návštěvu u lékařky neodložila, a děti jsou 
opravdu boží  -  jak se říká, to nevymys-
líš :-)  
Máme září, myslím, že jsme si nakonec i 
krásně užili těch horkých letních dnů, 
které nám srpen, jiné roky na horké dny 
skoupý, dopřál. Možná se už někteří z 

nás těší na ten barevný podzim, mlhy, 
deště a příjemné posezení v teple domo-
va. Ale, nepředbíhejme, jsme na začátku, 
a v září lze ještě prožít mnoho krásných, 
teplých dní, které zahajují ranní mlhy a 
končí chladné večery . 
Nyní nastalo období, kdy si užíváme čer-
stvého ovoce, zeleniny ze zahrádek a je 
to moc fajn. A já jsem objevila jednu 
zajímavost, o které, přiznávám, jsem 
neměla ani páru… TAKŽE: Česká odrů-
da třešně TAMARA, dostala v USA pa-
tent a je považována za nejkvalitnější 
třešeň, která byla dosud vyšlechtěna. Je 
to prostě nejlepší třešeň na světě. 
Myslím, že taková zpráva potěší . 
Dnešní psaní začalo v dost veselém du-
chu, myslím, že neuškodí i zakončit vese-
le a proto opět pár vtipů :-)  
 
***/***/*** 
Povídala paní Ťuhýčková. „Můj manžel 
mi řekl, že spí u kamaráda.. ...Tak jsem 
zavolala jeho pěti nejlepším kamarádům.. 
a ..U dvou spal, u třech ještě spí..“  
 
***/***/*** 
Doktor: Tyto prášky budete brát 3x den-
ně...  
Angličan: Thanks! 
Němec: Danke! 
Francouz: Merci!  
Čech:  Může se na to chlastat?  
 
***/***/*** 
Pan Souček povídá známému: 
„Tak jsme s manželkou zavedli systém 
oddělených ložnic. Ona má ložnici v 
Karlových Varech, já v Praze… a za 10 
let jsme se ani jednou nepohádali... !“ 
  
***/***/*** 
Tak dnes je to vše. Přeji vám všem pěk-
né, pohodové, prosluněné září, úsměv na 
tváři, sladké třešně a děti, co nás překva-
pí a pobaví :-) Krásné dny a těším se zase 
příště (N.H.) *** 



 
18. 9. 2020 od 18,30 hod. 

 

Přednáška autora knihy o útocích amerických stíhacích 
letadel, takzvaných hloubkařů, na železniční a silniční 
dopravu na Mirotice a okolí spojená s autogramiádou.  
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Festival 17. MIROTICKÉ SETKÁNÍ 
LOUTEK A HUDBY    je důkazem, že se 
lidé chtějí scházet! 
 
Sedmnáctý ročník rodinného festivalu 
MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A 
HUDBY proběhl letos v náhradní  termí-
nu 21. a 22. srpna na pohádkovém ostro-
vě  v Miroticích. 
Přátelská atmosféra doprovázela tradiční 
SETKÁNÍ divadelníků, hudebníků a dal-
ších umělců. V této vypjaté době bylo 
kladné hodnocení celé akce velkým po-
vzbuzením do dalších let. „Ale do posled-
ní chvilky jsme byli v napětí, jestli se 
festival pro všechny generace uskuteční. 
Omezení počtu návštěvníků a další nové 
hygienické normy jsme splnili. Vytvořili 
jsme dostatek míst pro diváky v šapitó i 
na venkovní scéně. Také jsme zabezpečili 
tři velká oddělená zastřešení a další dvě 
otevřená posezení. Dostatek místa bylo i 
na tanečním parketu a v občerstvovací 
zóně“, řekl zakladatel festivalu Ladislav 
loisa Tomeš. „U vstupu do areálu a v 

místě mobilních toalet jsme nainstalovali 
stojany s dezinfekční pěnou“, dodal To-
meš. V krásném přírodním prostředí u 
Dolejšího mlýna se během dvou dnů pro-
střídalo cca 1300 účastníků multižánrové-
ho festivalu. 
Bohatý program splnil očekávání diváků i 
pořadatelů přehlídky. Divadla se střídala 
s hudbou. Vždy se hrálo pouze na jedné 
scéně, takže diváci měli možnost za dva 
dny zhlédnout  devět jedinečných před-
stavení, osm skvělých koncertů, Stand Up 
Komedy Show Na stojáka, kouzelnické a 
baletní vystoupení. Premiéru zde zažila 
Archa Víti Marčíka. Osobitý umělec vy-
tvořil z malé maringotky miniaturní diva-
dlo a celou sobotu zde originálním způso-
bem improvizoval a hrál. Pro diváky to 
byl nevšední imerzivní zážitek. 
Malí i velcí měli možnost během přestá-
vek navštívit výtvarné dílny, starodávný 
dřevěný kolotoč, výstavu fotografií, nebo 
umělecký minijarmark. Také si mohli 
vytvořit vlastní fotoplacku, nechat si po-
malovat obličej, naučit se vodit velkou 

loutku ptáka a zasoutěžit si s Ententyky. 
Svým uměním také potěšil malíř a básník 
Honza Volf. Společnost Eko-Kom učila 
zábavnou formou děti, jak třídit odpadky. 
Zároveň umístila v celém areálu nádoby 
na tříděný odpad, a tím posunula 17. Mi-
rotické setkání mezi „čisté festivaly“. 
Každý si našel svůj „šálek kávy“. Někdo 
se bavil, tančil, jiný zase tvořil nebo jen 
odpočíval s drinkem z čerstvého melounu 
v nové občerstvovací zóně „Pajdora“. 
Bez velké podpory zvenčí by festival v 
takovém rozsahu nemohl vzniknout. Po-
děkování patří Jihočeskému kraji, Městu 
Mirotice, všem věrným i novým partne-
rům, mecenášům, kamarádům a našim 
fanouškům. 
Sedmnácté MIROTICKÉ SETKÁNÍ je 
již historií, ale stalo se jasným důkazem, 
že se lidé chtějí scházet i v nepříznivé 
době. Kultura a umění posouvá vnímání 
dětí i dospělých pozitivním směrem a náš 
festival je toho součástí. 
                                          (llt) 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

            
         
          Jana Kučerová, Mirotice 
          Věra Končická, Mirotice 
          Marie Tomešová, Mirotice 
          Marie Brunclíková, Mirotice 
          Hana Buriová, Mirotice 
          Václav Volf, Strážovice 
          Vladimír Gawlik, Mirotice 
          Anna Mžíková, Jarotice 
          Anna Kopecká, Mirotice 
          Blažena Skolková, Strážovice 
          Marie Čabrádková, Bořice 
                                                    
Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                          ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
Krásné narozeniny                  Město Mirotice 

 

Chcete dostávat včasné  

informace při: 

- plánovaných odstávkách vody, vzniklých 

   haváriích a stavu jejich řešení? 
-  plánovaných přerušeních dodávek elektrické 
   energie, popř. plynu? 
-  uzavírkách místních komunikací? 
-  termínech mimořádných svozů odpadu? 
-  konání kulturních a společenských akcí? 
-  mimořádných změnách v provozní době 
   MěÚ apod.? 
   a další užitečné informace spojené se živo- 
   tem ve Vaší obci? 
 
Zaregistrovat se k odběru SMS infokanálu 
obce můžete těmito způsoby:   
e-mail: podatelna@mirotice.cz 
 
SMS zprávou ve tvaru REGISTRUJ meze-
ra JMENO mezera PRIJMENI mezera ad-
resa bydliště či rekreačního objektu. SMS 
odešlete na číslo mob. tel. 723919509 
 

Cena zasílání SMS 50,- Kč/rok 

nebo osobně na Městském úřadě Mirotice. 

Ve vestibulu  mirotické radnice je umístěn regál s vyřazenými 
knihami. Knihy je možné si odebrat zdarma. 

OZNÁMENÍ 
 

o době a místě konání voleb. 
Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje  a Senátu Parlamentu ČR 
se konají ve dnech 2. a 3. října 2020 a případné druhé kolo se koná  

ve dnech 9. a 10. října 2020. 
První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hod. a končí ve 22:00 hod.   
Druhý den voleb začíná hlasování v 8.00 hod. a končí ve 14:00 hod. 

 
Obec tvoří jeden volební obvod. Volby  budou provedeny ve 3 volebních okrscích: 
 
Volební okrsek č. 1  -  MIROTICE  (Mirotice, Lučkovice) 
Zapisovatelka  -  Marie Štědronská 
 
Volební okrsek č. 2  -  RADOBYTCE (Radobytce, Bořice, Obora u Radobytec) 
Zapisovatelka  -  Monika Chylíková 
 
Volební okrsek č. 3  -  STRÁŽOVICE (Strážovice, Stráž, Jarotice) 
Zapisovatelka  -  Blanka Cízlová 
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